Mehmed Sırri Efendi, din ve tasavvufla ilgili duygu ve düşüncelerini içten ve samimi bir anlatımla dile getirmiştir. Hak aşığı ve

peygamber sevdalısı olan şair, samimi bir dindar edasıyla şiirlerini kaleme almış; ehl-i sünnet çizgisini takip etmiş ve müritlerine bu hususta

yol göstermiştir. Kaynaklarda 1140 / 1728 veya 1142 / 1730 tarihinde İstanbul’da vefat ettiği belirtilen Mehmed Sırrî Efendi,
Şehremini’ndeki Remlî dergâhının bahçesine defnedilmiştir.

Bu çalışmayla, Şeyh Mehmed Sırrî Efendi’nin şimdiye kadar tespit edilebilen tek yazma nüshası İstanbul Yapı Kredi Sermet Çifter

doğduğunu ve “Remlî” lakabını, bu şehirden aldığını belirtmektedir9.

Kaynaklarda, Mehmed Sırrî Efendi’nin doğum tarihi hakkında bir bilgi söz konusu değildir. Fakat

ÓamdüliéllÀh biñ yüz on üç pencüm-i mÀh-ı receb

äubó-ı ãÀdıú açılup úalmadı göñlümde melÀl (103/4)10

beytinde ifade ettiği gibi 1113 / 1701 yılının recep ayının beşinde hayatta olduğunu, üstelik divanını

1115 / 1703 tarihinde tamamladığını ifade etmiştir11.

Ayrıca eserini kaleme aldığı dönemde kendisinin beli bükülmüş, zayıf ve ihtiyar bir kimse olduğunu

şöyle ifade etmektedir:

1 Çakır 2006, 332.
2 Pekolcay ve Uçman 1995, 480.
3 Öngören 2008, 240.
4 Muslu 2004, 402.
5 Fatih Câmileri ve Diğer Târihî Eserler 1991, 290.

1.5. Ölümü

Mehmed Rif’at Efendi, Nefhatü’r-Riyazi’l-Âliye adlı eserinde Mehmed Sırrî Efendi’nin 1140 / 1727-8

yılında; Ekrem Işın, ve Ramazan Muslu ise onun 1142 / 1729-30 tarihinde vefat ettiğini belirtir32.

Mehmed Sırrî Efendi, Remlî dergâhının bahçesine defnedilmiştir33.

Fatih, Şehremini Remlî Baba Mahallesi’ndeki otobüs garajı yanındaki kabri34 bugün tahrip

edilmiştir35.

Şeyh Mehmed Sırrî Efendi’nin vefatından sonra yerine oğlu Abdülfettah Efendi Remlî Tekkesi’nin

Daha sonra sırasıyla münâcât, naat,

medh-i çâr yâr-ı güzîn ve bir sakinâmeden sonra harf sırasına göre şiirleri devam eder. Sonda ise

rubaiyyat başlığı altında dört tane rubai ve akabinde son beyitte, nâm u tarih u divan bölümünde,

divanın tamamlama tarihine bir beyitle “Mürşid-i Dervîşân” ifadesinin gösterdiği 1115 / 1703 tarihini

düşerek divanına Mürşid-i Dervişân adını verdiğini belirtir:

Tıfl-ı dile SırrìyÀ bu oldu ilhÀm

TÀrìòi vü nÀmı Mürşid-i DervìşÀn
Başka nüshasına rastlanılmayan bu divanda yer alan şiirlerde din ve tasavvufla ilgili duygu ve

düşünceler, samimi bir anlatımla dile getirilmiş, bazı şiirleri bestelenmiştir48.

on birinci bölümde, ta’bir ve terkib beyanı; on ikinci bölümde, tevekkül ve sülûkun tamamlanmasının

izahı yapılarak dervişlere birtakım nasihatler verilmiştir. Bu risalenin sonunda,

Bundan çü murÀd òiõmet-i dervìşÀn

TÀrìò ile nÀmı mürşid-i dervìşÀn

Şevval 1115 / 1703 tarihi düşürülmüştür. Denebilir ki divanını recep ayında tamamlayan Şeyh

Mehmed Sırrî Efendi, üç ay sonra da bu risaleyi yazmıştır. Fakat bu eser, bazı kaynaklarda Nureddin

Cerrahi’ye ait gösterilmiştir50.

3.3. Beyan-ı Furu-ı Esma

Şeyh Mehmed Sırrî Efendi, bu risalede beyan-ı furu’-ı esma izahatını yapmıştır.51 Mecmuanın 81a /